
 
Výpis z jednání č. 16 - Rady městyse Měřín konané dne 18.9.2024 

 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. RMM provedla místní šetření ohledně žádosti o pronájem části pozemku parc. č. 178/36 
v k.ú. Měřín o výměře cca 27 m2 za účelem uskladnění dřeva. 
 

3. Cenová nabídka firmy SKOLATO s.r.o., Praha na odhlučnění ve třídě Skřítci v Mateřské 
školce. RMM rozhodla požádat o upřesnění nabídky. 
 

4. Darovací smlouva mezi Krajem Vysočina a MŠ Měřín, příspěvkové organizace. 
Předmětem smlouvy je poskytnutí daru 120 ks retroreflexních vest v celkové hodnotě 
2.318,-  Kč včetně DPH. RMM souhlasila s darem. 
 

5. ZŠ Měřín – Odpisový plán pro odepisování dlouhodobého majetku pro rok 2024. Jde o 
změnu od 1.9.2024. RMM rozhodla odpisový plán schválit. 
 

6. RMM vzala na vědomí zápis ze seznámení zástupců obcí s jízdními řády na zajištění 
dopravní obslužnosti v oblasti Jihlavsko, Moravskobudějovicko a Třebíčsko od roku 2025 a 
přehled upravených jízdních řádů, které se týkají naší obce. 
 

7. Návrh smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků mezi 
městysem Měřín a společností NEVAJGLUJ a.s. RMM rozhodla smlouvu neuzavřít a pozvat 
zástupce společnosti na jednání RMM. 
 

8. Kupní smlouva o koupi movité věci mezi prodávajícím ….. a městysem Měřín. Jde o koupi 
2400 ks žulové dlažby, cena 10,- Kč za kus + 500,- Kč za dopravu. RMM rozhodla smlouvu 
uzavřít a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 

9. Žádost manželů ….. o příspěvek na hokejové poplatky synů. RMM rozhodla žádosti 
nevyhovět. Městys Měřín na tyto individuální činnosti nepřispívá. 
 

10. Žádost o vyjádření k povolení stavby nadzemního a podzemního vedení pro investiční 
akci: FTTX_M_NADZEM_MEZDA1_Měřín – Pustina OK. RMM rozhodla žádosti vyhovět, 
souhlasí s navrženým řešením a bude požadovat uvedení pozemků do původního stavu. 
 

11. RMM projednala a schválila pronájem Kulturního domu: 
 
 
 
 
 
 
 
 

12. RMM rozhodla schválit platový výměr ředitelky Mateřské školy Měřín – příspěvkové 
organizace od 1.10.2024. 
 

Objednávky KD:  

19.10.2024 Dolovná, Rybáři Měřín z.s. 

26.12.2024 Štěpánská zábava, Rybáři Měřín z.s. 

26.10.2024 Divadlo - Orel 

8., 9. a 10.11.2024 Divadlo – Spolek Divochot Měřín 



13. Místní šetření ohledně žádosti reklamace propadání asfaltu na vjezdu fy. Metalpro. 
RMM rozhodla podat reklamaci zhotoviteli stavby. 
 

14. Žádost o souhlas převodu pozemku parc. č. 1140 v k.ú Jersín o výměře 5697 m2 na LDO 
Měřín. RMM rozhodla vyvěsit záměr převodu a poté postoupit na jednání ZMM. 
 

15. Oprava chodníku u prostranství u kostela. RMM rozhodla požádat Ing. Tužinskou o 
nabídku na realizaci otevřeného výběrového řízení na opravu chodníku u kostela od č.p. 29 
po č.p. 144 v k.ú. Měřín.  
 

16. Diskuse ohledně úpravy zatáčky před kostelem, u kostelních schodů. RMM provedla 
místní šetření a rozhodla oslovit projektanta o studii. 
 

17. RMM rozhodla objednat projekt opravy přepadu rybníka Polovec. 
 

18. RMM rozhodla požádat o bezúplatný převod pozemků z Lesů ČR na sdružení vlastníků 
lesa Dominikalisté Měřín. 
 

19. Oznámení p. ….. o zatékání do bytu, který je ve vlastnictví městyse Měřín. RMM 
rozhodla pověřit stavební komisi zjištěním rozsahu potřebných oprav a návrhu jejich řešení. 
 

20. Pozvánka ke zjišťování průběhu hranic pozemků v rámci řízení o komplexních 
pozemkových úpravách v k. ú. Arnolec. RMM předala žádost na LDO. 
 

21. Žádost o dlouhodobý pronájem pozemku parc. č. 61/1 o výměře cca 95 m2. ZMM 
nedoporučuje dlouhodobý pronájem. RMM rozhodla smlouvu o dlouhodobém pronájmu 
neuzavřít a navrhuje uzavřít nájemní smlouvu na dobu neurčitou s výpovědí 1 rok. 
 

22. RMM obdržela nabídku na zhotovení praporu pro SDH Měřín ke 150 letům výročí 
založení sboru ve výši 115.000,-Kč. RMM rozhodla nabídku nevyužít. 
 

23. Cenová nabídka na dodávku a montáž oken na schodišti budovy ZŠ – družiny. Celková 
cena je 28.462,- Kč bez DPH. RMM rozhodla nabídku využít a prověřila starostu uzavřením 
smlouvy s firmou Stylstav. 
 

24. Smlouva o umístění peněžního automatu mezi Komerční bankou, a.s. a městysem 
Měřín. RMM rozhodla zaslat návrh smlouvy Komerční bance s připomínkami Mgr. 
Sklenářové. 
 
 
 
 
 
 

 


